

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:

**„Przebudowa drogi powiatowej nr 1492 D w miejscowości Niwki Kraszowskie- etap 2”**

Zamawiający, **Powiat Oleśnicki reprezentowany przez Zarząd Powiatu Oleśnickiego**, informuje, iż działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018r., poz.1986 ze zm.) wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ten sposób, że:

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

### Zestaw pytań I

**Pytanie 1** Prosimy o jednoznaczną informację, czy Wykonawca powinien ująć w swojej cenie ofertowej wykonanie poboczy oraz podanie grubości warstwy (na PZT i przekrojach pokazano jedynie szerokość projektowanych poboczy).

**Odpowiedź:** Tak należy przyjąć wykonanie poboczy szerokości zgodnie z przekrojem poprzecznym oraz PZT 1m z kruszywa łamanego 0/31,5 grubości 15 cm.

**Pytanie 2** Prosimy o jednoznaczną informację, co należy zrobić ze znakami oznaczonymi na projekcie organizacji ruchu docelowego kolorem szarym i opisanymi jako „ist”. Czy ww. znaki należy zdemontować, oczyścić i odwieźć na Obwód Drogowy w Sycowie oraz wymienić na nowe, czy pozostawić w terenie bez ingerencji.

**Odpowiedź:** Należy zdemontować stare znaki, oczyścić i wywieźć na obwód drogowy w Sycowie. W ich miejsce należy zamontować nowe znaki drogowe.

**Pytanie 3** Prosimy o dołączenie przekrojów przez przepusty pod zjazdami i koroną drogi ukazujące grubość podsypki, obsypki i zasypki.

**Odpowiedź:** Należy wykonać podsypkę i zasypkę o grubości 0,3 m oraz obsypkę na szerokość obustronnie 0,3m od ścianki rury z piasku drobnego. Piasek drobny powinien spełniać wymagania PN-B-11111 [2].

**Pytanie 4** Prosimy o podanie materiału, który należy zastosować do wykonania podsypki, obsypki i zasypki przepustów.

**Odpowiedź:** patrz odpowiedź na pytanie 3

**Pytanie 5** Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie betonowych ścianek skośnych prefabrykowanych na wlotach i wylotach przepustów?

**Odpowiedź:**

16

Zamawiający dopuszcza zastosowanie betonowych ścianek skośnych pod warunkiem spełnienia swojej funkcji i zapewnieniu nie obsuwania się skarp drogi i zjazdów.

**Pytanie 6** W nawiązaniu do pkt. 4 ppkt. 1.2. SIWZ prosimy o wskazanie górnego limitu okresu udzielanej przez Wykonawcę gwarancji. Co zamawiający rozumie przez zapis „więcej”? Jeśli zamawiający nie określa max. okresu gwarancji i rękojmi to jak będzie punktowane przedmiotowe kryterium, jeśli Wykonawca zaoferuje np. 86 m-cy gwarancji? Czy okres gwarancji 86 m-cy otrzyma taką samą punktację jak okres gwarancji 85 m-cy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów siwz. Zamawiający określił w siwz max gwarancję i rękojmię tj. 85 miesięcy, w przypadku zaoferowania dłuższego okresu gwarancji i rękojmi niż 85 miesięcy, Wykonawca otrzyma maksymalną ilość punktów tj. 40 pkt.

**Pytanie 7** W nawiązaniu do poz. 28 załączonego przedmiaru prosimy o jednoznaczną informację, czy w cenie ofertowej Wykonawca powinien ująć pielęgnację terenów zielonych w okresie gwarancji równą okresowi gwarancji udzielanej na całą inwestycję, czy też Zamawiający ustali krótszy, standardowo przyjmowany w przypadku pielęgnacji zieleni okres gwarancji tj. 12 miesięcy.

**Odpowiedź:** Należy przyjąć 12 miesięczny termin pielęgnacji zieleni. Po tym okresie zamawiający będzie sam utrzymywać tereny zielone.

**Pytanie 8** Z racji tego, że w projekcie podano tylko długości i średnice poszczególnych przepustów prosimy o informację, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie rur z materiału PP SN8.

**Odpowiedź:**

Należy przyjąć rury karbowane PEHD SN8

**Pytanie 9** Czy kolizje z sieciami uzbrojenia podziemnego nie ujęte w dokumentacji projektowej i nie widniejące na podkładach geodezyjnych będą traktowane jako roboty dodatkowo płatne dla Wykonawcy a czas wynikający z usunięcia kolizji podstawą do zmiany terminu realizacji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia wzór umowy w zakresie zmiany terminu realizacji poprzez zmianę w § 16 ust. 2 pkt 2.1 pkt b na poniższy zapis:

*„b) wystąpienia przeszkód atmosferycznych, geologicznych, czy hydrologicznych, zaistnieniem kolizji z sieciami infrastruktury lub wystąpieniem nieprzewidzianych prac archeologicznych, które uniemożliwiają wykonanie robót w terminie, o którym mowa w § 2 ust.1 umowy – wystąpienie tych przeszkód uniemożliwia wykonanie robót w sposób zgodny z dokumentacją projektową i specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru robót oraz jednocześnie ich niewykonanie w zaplanowanym terminie uniemożliwia wykonanie całego przedmiotu zamówienia w terminie lub powoduje konieczność wstrzymania innych robót, co uniemożliwia wykonanie całego przedmiotu zamówienia w terminie:*

- *udowodnienie spoczywa na stronie, która wnioskuje o zmianę terminu wykonania zamówienia,*
- *zmiana terminu nastąpi o czas występowania danych przeszkód, a w uzasadnionych przypadkach również o czas niezbędny na usunięcie skutków tych przeszkód, w uzgodnieniu z Zamawiającym”*

oraz dodaje pkt g:

*„ g) ujawnienie niezainwentaryzowanych lub o odmiennym przebiegu niezgodnym z inwentaryzacją podziemnych sieci, instalacji lub urządzeń obcych i koniecznością wykonania robót związanych z ich zabezpieczeniem lub usunięciem kolizji*



- termin realizacji zamówienia może ulec wydłużeniu o czas trwania okoliczności stanowiących przeszkodę w realizacji przedmiotu umowy ( w tym okres niezbędny do przywrócenia warunków umożliwiających właściwą i zgodną ze sztuką techniczną realizację prac)"

W załączeniu poprawiony wzór umowy- załącznik nr 7 do SIWZ.

**Pytanie 10** SIWZ rozdział I „Postanowienia ogólne” pkt 14 ppkt b) – prosimy o zmianę wymagań w zakresie podania przez Wykonawcę nazw firm podwykonawczych, którym Wykonawca zamierza powierzyć część zamówienia. Wykonawca zaznacza, iż na etapie kalkulowania oferty podwykonawcy nie są jeszcze znani.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapis. Kwestie podwykonawstwa reguluje art. 36 b ustawy Prawo Zamówień Publicznych, który wszedł w życie dnia 28 lipca 2016r.

**Pytanie 11** Zamawiający przewiduje ryczałtowe rozliczenie umowy a udostępniony przez Zamawiającego przedmiar robót jest elementem pomocniczym. Natomiast w rozdziale III SIWZ podrozdział 3 „Wymagane dokumenty” pkt 6 ppkt 6.2 Zamawiający wymaga aby wraz z ofertą Wykonawca złożył kosztorys ofertowy. Prosimy o informację czy określone w załączonym kosztorysie ilości (jako element poglądowy) są ilościami obowiązującymi? Czy ilości, opisy pozycji kosztorysowych można modyfikować samodzielnie?

**Odpowiedź:** Zamawiający zamieścił kosztorys i przedmiar jako materiał pomocniczy. Wykonawca ma prawo do modyfikacji kosztorysu ofertowego. Wykonawca ma za zadanie wycenić wszelkie prace niezbędne do wykonania zadania na podstawie załączonej dokumentacji.

**Pytanie 12** Prosimy, na zasadzie równego traktowania stron, o uzupełnienie zapisów § 11 wzoru umowy o możliwości naliczenia kary umownej przez Wykonawcę Zamawiającemu w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto, określonego w § 7 ust. 1 w przypadku odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający w załączniku nr 7 do SIWZ – projekt umowy - § 11 dodaje zapis :

„7.1. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną z tytułu odstąpienia od umowy z winy Zamawiającego, w wysokości 10 % wartości brutto przedmiotu umowy określonej w § 7 ust 1.”  
W załączeniu poprawiona wersja załącznika nr 7 do siwz- projektu umowy.

**Pytanie 13** Prosimy o wykreślenie z § 12 wzoru Umowy ust. 3 pkt 7 pkt 8 pkt 9 ponieważ przedmiotowe zapisy są sprzeczne z zapisami § 11 wzoru Umowy ust. 9 pkt 1) pkt 2) pkt 3).

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów siwz i umowy.

**Pytanie 14** Z uwagi na zastosowaną technologię wykonania podbudowy MCE prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie drogi na czas prowadzenia robót?

**Odpowiedź:** Tak , jeśli Wykonawca wykona, uzgodni i zatwierdzi nowy projekt czasowej organizacji ruchu.

## **Zestaw pytań II**

**Pytanie 1** Czy pomimo opracowanego projektu ORZ Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania i zatwierdzenia przez Wykonawcę własnego opracowania projektu organizacji ruchu zastępczego?

16.

**Odpowiedź:** Udzielono wyjaśnień w poprzednich odpowiedziach

**Pytanie 2** Zamawiający udostępnił projekt ORZ, w którym występuje etapowanie robót z odcinkami do długości od 100 do 300 mb. Czy Zamawiający zgodzi się na łączenie etapów, co pozwoli na znaczne przyspieszenie realizacji i ograniczenie kosztów realizacji?

**Odpowiedź:** Udzielono wyjaśnień w poprzednich odpowiedziach

**Pytanie 3** Prosimy o potwierdzenie, że w ramach realizacji nie należy wykonywać docelowego oznakowania poziomego.

**Odpowiedź:** Należy wykonać oznakowanie pionowe i poziome docelowe zgodnie z projektem stałej organizacji ruchu.

**Pytanie 4** Zamawiający udostępnił pomocnicze przedmiary robót, które nie są wiążące dla Wykonawcy, natomiast w zakresie wykonania poszerzeń dokumentacja projektowa nie precyzuje w sposób wystarczający zakresu robót jaki należy wykonać – rysunki (przekroje) mówią o zmiennej szerokości poszerzeń obustronnych praktycznie na całej długości odcinka drogi, a przedmiar robót wskazuje jedynie niewielkie powierzchnie (875 m<sup>2</sup>).

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie wykonania poszerzeń, ilości przedmiarowe są prawidłowe i w zakresie wyceny Wykonawcy mogą na nich bazować.

**Odpowiedź:** Na PZT wyraźnie zaznaczono istniejącą krawędź jezdni oraz projektowaną jezdnię jak i pobocze.

**Pytanie 5** Zamawiający przewidział rozliczenie zadania jedną, końcową fakturą VAT. Ze względu na wartość zamówienia i konieczność zaangażowania dużych środków finansowych Wykonawcy, co wiąże się z dodatkowymi kosztami związanymi z finansowaniem, prosimy o dopuszczenie możliwości rozliczenia fakturami częściowymi.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów siwz, zgodnie z siwz i projektem umowy zamawiający dopuszcza fakturowanie częściowe.

**Pytanie 6** Czy w ramach przedmiotowej realizacji należy wycenić ścinę i uzupełnienie poboczy?

**Odpowiedź:** Tak, należy uwzględnić ścinę i uzupełnienie poboczy.

### **Zestaw pytań III**

**Pytanie 1** SST określa warstwę ścieralną AC 11S dla kategorii ruchu KR 2 natomiast przedmiar AC 11S KR 3. Jaką kategorię ruchu należy przyjąć do wyceny warstwy ścieralnej.

**Odpowiedź:** Jest to omyłka pisarska. Należy wykonać AC 11S KR2.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami i modyfikacjami siwz zamawiający zamieszcza jednocześnie na stronie <http://www.bip.powiat-olesnicki.pl> ogłoszenie o zmianie ogłoszenia oraz przedłuża termin składania ofert.

Nowy termin to: **24.06.2018r. godz. 10:00.**

16.

Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 10:30. Pozostałe ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu po upływie, którego zamawiający może pozostawić ewentualny kolejny wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji, bez rozpoznania.

Zamawiający informuje, iż pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

STAROSTA  
Jan Długosz  
Kierownik Zamawiającego

Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy

Sporządziła: Marta Wawrzyniak  
Sprawdziła: Katarzyna Sobczyk-Pieniążek

